tudine tamen non esse certissimum videtur: Nam pulli, quos citavimus, nuper de ovo nati ad cibum recto cursu properant, quem in vera tangibili terra quærunt, non in visibili terra, quæ esset in aere. Sed etiam anser e directo ad ea, quæ quærunt, volat, & homines cæci nati objecta non videntur inverfa (*r*), quando nuper cataracta est deposita.

§. VIII. *Simplex ex duplici pictura sensatio. I. Unum punctum distincte videmus.*

In plures quæstiones hujus phænomeni explicationem dividere oportet. Primo quidem satis certum est, minimam particulam esse, quam eodem tempore distincte videmus: majorem, quam confuse. Ut omnino imago quidem multorum corporum eodem tempore in oculo pingatur; sed mens unicum (*s*) distincte percipiat, In librorum lectione res est evidens. Videmus quidem confuse totum librum, distincte ut literæ (*t*) vitia accusare possimus, unicam; demum unicam in ea litera maculam; ut omnino qui legit, tacite oculo suo literarum ordinem sequatur, & unam post aliam pronunciet. Probabile est punctum id, quod distinctissime videmus obverti axis optici fini, qua omnino fortissimi & perpendiculares radii retinam faciunt (*u*). Si quando credimus nos multa, & tamen distincte videre (*x*) error est, ex duratione impressionis natus, quam oculus noster recepit. Neque enim subito, absque temporis intervallo, ut corpus conspectum remotum est, ita & imago ejus deletur; superest, & eo diutius, quo fuit fortior. Nihil notius est baculo, cujus solus finis ignitus lucet (*y*). Eam, si paulo rapidius rotaveris, non sub baculi, sed sub circuli ignei specie percipies: manifesto argumento, impressionem baculi tamdiu superfuisse, donec ejus apex absoluto circulo in idem punctum redierit, ex quo primum

(*r*) Ex annotatione ILL. WERLHOFFII Pueros inverfa videre, sed nescio, quo experimento ILL. de BUFFON, *hist. natur. T. III. p. 317.*

(*s*) CARTES de homine p. 80. Seb. le CLERC point de vue p. 62. Systeme de la vue art. 3. BOERHAAVE I. R. M. n. 54. morb. ocul. p. 144. 153. PORTERFIELD *Act. Edinb. I. c. III. p. 184. IV. p. 130. S'GRAVEZANDE n. 3107. PARSONS physiogn. p. 13.* Nullam rem totam nos simul videre STOICI docebant, apud HELIODORUM *optis. n. 11.*

(*t*) Le CLERC point de vue p. 79.

(*u*) SCHEINER p. 248. PORTERFIELD T. I. p. 103.

(*x*) SCHEINER p. 244. S'GRAVEZANDE n. 3107.

(*y*) PLEMP. IV. probl. 20. MARIOTTE p. 524. PORTERFIELD *Essays. T. III. p. 186.* & in eodem diario II. p. 70, 71. NEWTON p. 123.

num est conspectus. Eodem modo radii colorati, per rotam circumacti, album jubar restitunt (*z*). Id tempus, quo durat imago, ad unum minutum secundum æstimatum est (*a*).